POSINEWS
WS® / POSIWIRE®
POSITAPE®
POSICHRON®
POSIROT® - POSITILT®
Juin 2009
Capteurs de position à câble
Nouvelles constructions et interfaces

M12			   = Connecteur M12, 8 pôles (ADCANOP: 5 pôles)
KAB3M		   = Sortie câble de 3 m (standard)
Exemple de commande: WB17KT - 6500 - 10V - M12
Référence commande câble ADCANOP:
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
37 [1.457] 35 [1.378]
74,5 [2.933]
146,5 [5.768]
49
,5
[1
.9
49
]

13,5 [0.531]
26 [1.024]
31,5 [1.240]
22,95 [0.904]
46 [1.811]
85
[3
.3
46
]
28
[1
.1
02
]
5 [0.197]
5,5 [0.217]
4x
5
[0
.1
97
]
57 [2.244]
10
0
[3
.9
37
]
100 [3.937] 25 [0.984]
7,
25
[0
.2
85
]
10 [0.394]
50
,4
[1
.9
82
]

ASM GmbH		  PN-F-09          15
POSITAPE®
WB17KT
avec sortie analogique, SSI ou CANopen
Encombrement
WB17KT-3500
Côtes données à titre indicatif.
Les plans d’encombrement spécifiques peuvent être demandés à l’usine.
Côtes en mm  [pouces]
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr

M12A5		  = Connecteur M12 axial, 5 pôles (compatible avec le connecteur femelle 4 pôles)
Référence commande du connecteur préconfectionné
Exemple de commande: PTAM2 - 1 - 180 - I1 - 0,1 - M12R5
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
 KAB-...M-M12/5F/G-M12/5M/G
ASM GmbH		  PN-F-09          25
�Inclinomètre analogique 1 ou 2 axes en
technologie MEMS
Signal de sortie linéaire à l’angle d’inclinaison
Etendue de mesure ±180° pour un axe, ±60° pour deux axes
Sans usure, sans maintenance, haute résolution
Résistance aux chocs élevée
Indice de protection IP67 / IP69K
Sortie CANopen
•
•
•
•
•
•
POSITILT®
PTAM2
Inclinomètre avec sortie CANopen
Caractéristiques
techniques
Etage de sortie Bus CANopen (Profil „inclinomètre“)
Tension d’alimentation 8 ... 36 V DC
Etendue de mesure Un axe: ±5 ... ±180°; Deux axes: ±5 ... ±60°
Résolution 0,05 °
Linéarité ±0,5°
Temps de commutation 0,1 s ... 2 s, configurable
Stabilité (température) ±100 x 10-6 / °C de l’E.M.
Indice de protection IP67/IP69K
Environnement CEM EN 61326:2006
Interface
CANOP
Profil de communication CANopen CiA 301 V 4.02, Slave
Profil de l’instrumentation Inclinomètre CiA 410
Error Control Node Guarding, Heartbeat, Emergency Message
Adresse de noeud Paramétrable par LSS; default: 127
PDO 3 TxPDO, 0 RxPDO, no linking, static mapping
PDO Modes Event-/Time triggered, Remote-request,
Sync cyclic/acyclic
SDO 1 server, 0 client
CAM 2 cames
Certifié Oui
Ratio de transmission 50 kBaud à 1 MBaud, paramétrable par LSS;
Default: 125 kBaud
Noeuds 127 max.
Connectique Connecteur M12, 5 pôles
Résistance de terminaison intégrée Non
Bus isolé galvaniquement Non
Branchement /
connectique
Signaux de sortie Broches du connecteur
Blindage 1
Alimentation + 2
GND 3
CAN-H 4
CAN-L 5
Vue sur l’embase du capteur
Exemple de commande: PTAM2 - 1 - 180 - CANOP - 0,1 - M12R
Référence commande du connecteur confectionné
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
26          PN-F-09		  ASM GmbH
POSITILT®
PTAM2
Inclinomètre
Encombrement
M12 axial
Encombrement
M12 radial
Côtes données à titre indicatif.
Les plans d’encombrement spécifiques
peuvent être demandés à l’usine.
Côtes en mm  [pouces]
Marquage
Connecteur M12
Marquage
Connecteur M12
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
+24V
Analog Out X
Analog Out Y
GND
1 / br
2 / ws
4 / sw
3 / bl
(CCW)		        (CW)
ASM GmbH		  PN-F-09          27
POSITILT®
PTAM2
Inclinomètre
Connecteurs et
câbles
Connecteur 4 pôles
avec une ou deux
sorties analogiques
Broches du
connecteur no.
Couleur des fils selon
VDE 0293-308
Signaux de sortie
1 Brun +UB
2 Blanc Sortie analogique X (inclinaison sur l’axe X)
3 Bleu GND
4 Noir Sortie analogique Y (inclinaison sur l’axe Y
en option)
(5) compatible 4 pôles Gris Non connecté!
1 axe 2 axes
+UB
brun
blanc
noir
bleu
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
1,

M12A5	 =  Connecteur M12 axial, 5 pôles (connecteur 4 pôles compatible)
*) étendue ratiométrique UB ±10%
Exemple de commande: PRAS5 - V - 360 - U6/5 - CW - M12R5
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
20
[.
78
7]
48

0,05
1.890
.002
[
]
66 - 0,1
0+ 2.598 - .004
0+
[ ]
9 [.354]Ø
15 [.591]Ø
10
[.
39
4]
13 [.512]
M12-Stecker
Positionsmagnet
Meßfläche
Markierung
10
[.
39
4]
34
[1
.3
39
]
20
[.
78
7]
Meßfläche
M12-Stecker
15 [.591]
9 [.354]Ø
10
[.
39
4]
Positionsmagnet
66

- 0,1
0+
2.598
- .004
0+
[
]48 0,05 1.890.002
[
]
Markierung
30          PN-F-09		  ASM GmbH
POSIROT ®
PRAS5
Capteur angulaire magnétique

Connectique
S		  = Fils nus
Exemple de commande anneau: PMIR7 - 20 - 64 - 35
Exemple de commande capteur: PMIS4 - 20 - 100 - 50KHZ - HTL - Z0 - 2M - S
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
ASM GmbH		  PN-F-09          33
POSIROT ®
PMIS4
Codeur incrémental avec anneaux magnétiques
Caractéristiques
techniques
Etage de sortie Sortie codeur incrémental A/B avec sortie push-
pull différentielle, compatible TTL/24 V,
TTL/RS422 ou HTL
Tension d’alimentation 10 ... 30 V DC ou 5 V DC ±5 %
Consommation 50 mA à 300 mA en fonction de la fréquence d’im
pulsions, de la longueur du câble et de la charge
Période magnétique 2 mm
Entrefer de guidage xZ 0,1 ... 0.8 mm
Tolérance de guidage latérale ±1 mm
Linéarité (capteur avec anneau magnétique) ±0,1°
Répétabilité ±1 digit
Fréquence d’impulsions max. fP 50, 20, 10 kHz (standard 50 kHz, max. 480 kHz)
Signaux de sortie A, A, B, B, signal Z, Z, signal d’état ERR
Matériaux du boîtier Zinc moulé sous pression
Connectique Câble 8 fils, Ø 5 mm, fils nus.
Longueur de câble max. du capteur:
sortie TTL: 3 m; sortie HTL/TTL24V: 20 m
Poids (sans câble et connecteur) 30 ±5 g
Indice de protection (EN 60529) IP67
Environnement
     CEM DIN EN 61326
     Température -40 ... +85 °C
La fréquence de comptage du système d’acquisition doit être en mesure de traiter les signaux du
capteur à sa fréquence maximale d’impulsions.
Signaux de sortie
Tension de saturation UH, UL = 0,2 V		 Iout = ±10 mA	 (UH = UB - Uout)
UH, UL = 0,4 V		 Iout = ±30 mA
Clast < 10 nF
Courant de
courts-circuits
ISL, ISH < 800 mA		  (UH, UL = 0 V)
ISL, ISH < 90 mA		  (UH, UL = 1,5 V)
Temps de montée tr, tf < 200 ns		  avec 1 m de câble, 10 % … 90 %
Fréquence
d’impulsions
en fonction de la
longueur du câble
Charge/Longueur du
câble
Fréquence d’impulsions fp
HTL single ended
UB = 24 V
TTL/RS422 différentielle
UB = 5 V *
TTL/24 V
UB = 24 V
Courant de sortie max. 50 mA 50 mA 10 mA
Rlast min. 500 Ω 100 Ω 500 Ω
Clast max. 10 nF 10 nF 1 nF
200 m 15 kHz — —
100 m 25 kHz 100 kHz —
50 m 50 kHz 200 kHz 50 kHz
10 m 100 kHz 300 kHz 100 kHz
* = Tenir compte de la chute de tension dû au câble, maintenir une tension d´alimentation de 5 V± 5%
aux bornes du capteur
Remarque: Pour des longueurs de câble plus importantes, les entrées « Alimentation + » et « Alimen-
tation GND » présenteront une section de 0,5 mm2 et les signaux de sortie une section de 0,14 mm2.
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
34          PN-F-09		  ASM GmbH